Liber Primus Consil. Alexand.

postulasti de refici in verbo, de leni, p. nedum est facienda mentio de his, q. si fuissent expressa principes non concessis set, sed et de his, q. si fuissent expressa, principes concessisset, sed non ita de leui: bene facit tex. in c. si proponente eo. tit. &c. si motu proprio. in verbo modicu. de præb. in 6. Nō ergo præstant impedimentum d. mulieri dicta litera gratia, cum non ualeant, ut in regula non præstat impedimentum id, p. de iure non fortis effectum, li. 6. Facit 1. 4. s. condemnatum, ff. de re iud. & l. non putauit, s. non quauis, ff. de contra tab. cum si. Et dato q. d. mulieri ignorasset, qui gratia esset in ualida, th. hoc fibi non nocet, ut signanter decidit Bar. in l. in ter oes. s. recte, ff. de fur. in vlt. col. in vlt. hunc 9. &c. ubi per illum tex. decedit t. q. sit occidisti Titii, & ignorabas eum posse impunè occidere: quia ignorabas eum esse bannitum, cum in ueritate esset bannitus talis, qui ex forma statuti poterat impunè occidi, nō debitis puniri, licet bannu. ig. o raueris: & ita et no. Bar. in l. genero, per illum tex. ff. de his q. no. inf. Accedit ad maiorem confirmationem prædictorū id q. no. in c. concertatione, in gl. in verbo sciu. de app. in 6. q. reputat ualde no. vult. n. ibi gl. q. ubi requiritur scia, non sufficit simplex scia, sed requiritur, q. sciat factum cum suis qualitatibus, adeo q. perfecte intelligat, vñ non sufficit te scire siiam esse contra te latam, nisi scias c. taliter esse latam, adeo q. intelligas qualitates grauaminis illati per sententia. Cumigit non apparet dicta mulier habuisse sciam qualitatibus gratia, poterat, n. esse gratia sub conditione, uel ad tps, uel cum aliqua modificatione, ergo &c. Bene facit, p. no. Bar. in l. non solum. s. morte, ff. de oper. no. non. in 13. col. in 2. q. prin. vers. circa fm notabile, felicit, q. sit p. testatio &c. Plus dicit Pau. de Ca. in l. si duo. ff. de acq. hæred. ubi uo luit, t. q. si quis occidit bannitum, qui erat rebannitus; non tñ erat cancellatus, non det puniri; quia sufficit, q. ille effet descriptus b. in libro bannitorum, qm excusat authoritate publicæ scripturæ, nisi subsistat aliqua c. p. q. debuerit credere, q. erat rebannitus, ut q. erat de hoc publicauox & fama alias non c. fibi imputanda culpa, quare nō perquisuit. Et hoc dicit ipse patere ex notatis per Bar. in d. s. morte, in 2. q. prin. ubi fm eum tenet Bar. q. debebat fieri fides per publica scripturæ de rebannimento ad hoc, ut uolens offendere cum teneat credere ipsi bannito dicenti se rebannitum, uel q. sit publica fama de rebannitione, & tuc q. eset publica fama, tñ erat rebannitus, non tñ de dolo, sed culpa, adeo q. non dier decipitari fm eum, allega: no. per Bart. in d. l. fi ex lege, ff. de adult. & facit, q. no. Io. And. in addi. Spe. in tit. de obi. & solu. in rub. in fi. quantominus in casu nfo est punienda capitaliter dicta mulier, cum banuum non fuerit c. cellatum, ut mandauit princeps in dictis literis gratia neq. gratia fuerit ualida pp. subreptionem, nec; et appareat, q. dicta mulier habuerit c. fiam falem plenan dictarum literarum gratia cum suis qualitatibus, ut supra fin. Fortificans prædicta per ea q. no. Bar. in l. Labeo. s. 1. in fi. ff. de pac. ubi dixit, q. fieri bannitus soluerit condemnationem, seu pñ: tñ nisi fit cancellatus de banio, ad huc poterit impune offendere, quia donec est scriptus inter bannitos ista appellatio, s. bannitus fibi semper ineft, & si durat istud nomen appellatum, s. bannitus, durat et nois effectus. l. turelas. ff. de cap. dimi. & ita dicti tenere Gu. Lunde fm. Bal. in d. l. Labeo, de bes esse cautus, ut facta solutione facias eam cancellari de libris bannitorum, q. in casu proposto factio non est. Ex quibus appetit responso ad allegata in contrarium, quia ilia non militant, quando cancellatio, seu remissio banii fuit inualida, prout fuit in casu nostro. Item non procedunt, q. non constaret offendente habuisse plenan scientiam cancellationis secundum quod superius est deducatum.

ADDITIONES.

* Statutum.] Statutum permittens bannitum posse impunè occidi, non haber locum in parcidio, unde non uiderit, quod hæc mulier potuerit uitum impunè occidere, secundum Dec. in c. quæ in ecclesiast. Sed respondet. Potest quod sit bannitus fuerat propter parcidium, scilicet, quia fratrem occiderat. Natta.

- a Valeat, Iaf. in plagi. de verb. obli. partim col. 4. 5. C. de translat. Marci. in præt. s. aggreditur. m. n. Alex. infra lib. 3. conf. 75. conf. 8. 7. Si expressifuerit. Sequitur Iaf. conf. 165. lib. 4. & in l. nec damnatio, de precibus imp. off. Causa facti exprimenda est gl. in c. dilectus filius ab in verbo, Causa de recipit. Quam Roma, sequitur conf. 3. 4. in pre- sente consultatione circa f. Gramm. deci. 1. col. pen. Adde Ab. in c. institutio in 4. nota de religio. vbi vult exprimenda, que gratiam dif- cultarent, licet non impedirent. Adde etiā tex. in c. ex literis, & ibi, in do. de do. & contum. s. plena conf. 127. col. 7. lib. 4. Adde, quod pertinet ad imp. et rancor. ut per Dec. conf. 142. col. pen. & confi. 403. col. 4. Vide etiam no. 10. confi. 3. col. 1. lib. 1. Natta.
- * Valde no. 3. Illam etiam notat Feli. in c. quod ad consultationem col. pen. de re iudi. Et vide in proposito multa pulchra per Iaf. conf. 19. col. 4. ver. Tertio principaliiter. lib. 2. ubi consulti tex. in c. Tertius filius de feu. sue, controu. qui loquitur de scientie, non habere locum nulli a scientie tenorem, & Iafin l. 1. ff. de eo per quem factum est, ubi ponit de incredibilius impingenda: Et conformatio ex eo, quod non. Rui. confi. 91. no. 1. lib. 1. Et plura per Tira. de retracta. fo. 73. 8. Et videtur Pau. de Cast. confi. 465. Viso compromiso. col. pen. & filib. 1. vbi quod ratificatio laudi non nocet, nisi laudum sit lectum. Adde, quod maxima pars non inducit etiam ex unius dicto, ut pulchritate per Feli. in c. diligenti. de præscrip. & pro confirmatione. gl. in d. c. concertatione, f. 1. quia dubitan & ignorans sequuntur. Bar. in l. f. s. 1. C. de fut. Nata.
- b Decretips. Bal. confi. 480. cum feq. li. 1. confi. 9. li. 3. Mar. d. s. aggreditur. nu. 4. Alex. infra lib. 3. confi. 75.
- * Publica vox & fama. 3. Illam publica vox, & fama exculcat: apocor- porali secundum Dec. confi. 327. in fi. Natta.

C O N S I L I V M C X V .

- V** E t u s & tria admodum est qd hæc, de qua qritur, & sup ea opportune allegatæ & recte conclusum est p. anteriores clarissimos dños cōsulentes adde ut quicq; addere: feret ut superbundenus haberi posset, ideo paucis cōtētus en.
- 1 Constat magis cōtem est opinionem t. q. solute minimo- dos p.fectitia redit de iure coi ad patre, non aut transfeldi beros mulieris, ut in locis cōibus firmant doc. quorū opinio nē ēt sequitur Io. And. in addi. Spe. in ti. de don. inter uis. formatis, post prin. vbi ēt, referunt tenuisse cum suū. l. Martini Sillimani in Lvna. C. de rei uxo. act. & ita et tenet Bal. in l. vbi pro hoc est bona litera. C. de bon. q. lib. & p. eundem in tutorem. C. de fal. c. adie. leg. Et postio q. de confutandi loco seruerut opinio contraria, fm q. referunt gl. & doc. dos a patre. C. fo. ma. tñ illa confuetudo, nñ si aliud, p.ber, non militat in casu isto. q. mulier de cesir contractis fecundis nuptiis, ex qbus nulli remāserunt liberis, sed solti ex prima nuptiis, ut post Ia. But. firmat & p. bat Bar. & alii in l. pof. dñe. ff. sol. ma. Et licet Bal. in l. f. c. cōia utri. iud. in 3. col. & l. f. nium. in ult. col. C. q. test. fac. pos. adducat aliqua q. contra ista opinionē sunt: tñ ut mihi vñ satis sunt leuita, & illa cōfuetudo tur p. hæc rōne & videlicet q. cōfuetudo q. est contra ius cōe non extendunt ad alii casum ex identitate rōnis. Ignot non rōne. & l. qd verò. fi. de legi. & no. p. gl. & doc. in l. C. q. sit. con. & p. Guili. de Cun. l. de qb. ff. de leg. & plene no. Ant. de Buin. c. f. de consue. bñ faciente notata p. Barin. loes pop. in 6. q. prin. de iust. & iu. Alia rōne non ob. allegata cōfuetudo: q. illa militar, q. decederet mulier in minimo- uiro sup. securi, fécis econtra, ut no. Bar. in l. in prin. fid. de ois pleg. & in l. f. sol. ff. fo. ma. & in d. l. post dñe. & sequit Bal. in pal. l. f. in 5. col. C. com. utri. iud. Nec ob. qd no. Bal. i. l. qd scitis. C. de bo. q. lib. in ver. sed tunc qro & c. g. Bald. s. non tractat utrum cōfuetudo p. dicta habeat locum, q. min- monium est solutum matre sup. fite, sed ponit p. consitati c. sum, q. dos p.fectitia fo. ma. c. lib. n. dēt reddi patri, pura q. ita conuentum fuerat, qrit. n. tēs. Bal. ibi, an si solutum sit mi- monii morte mariti sup. fite mate c. liberis, p. quos mater retinet dñe, an si pofea p.decidat liberis, dos ad patre reuer- tatur? C. cōcluit quod nō, quia satis est, quod condicō f. c. f. extiterit, licet non durauerit. l. cum uxori. C. quādo dies leg. ced. & l. f. quis hæredem. C. de insti. & subsci.
- A. in cōm. cōm. l. p.lex. cor. 67 lib. 7
- A D D I T I O N E S .**
- * Rationis.] Idem tradit Iaf. in d. l. de quibus 2. no. Roch. in c. 6. in 3. c. quisto de cōfuetu. Natta.
- * Vide Boer. decisi. 2. 61. col. 6. Hiero. Zane.

CON-

CONSILIVM CXVI.

POSTE A quā in cā magnifici equitis D. Galacij de Ma
rescōtis allegationes, aliquas iuris edidi in fauore eius,
plenus adhuc informatus sum de eo qd̄ dīcti duō testēs cō
tra eum recepti super pbanda dīcta renunciōe depone
re videntur. Vnde ad hanc magis intrepidē sentio dictam alle
gatā renunciōem non suffragari aduterario D. Galacij:
qā vltra defectus, qbus dixi laborare attestations p̄dictas,
adhuc apparētis aliōs superēs defectus, reddentes p̄batio
nē ipsā inefficacē. Nā primus testis deposito, qd̄ dīcta renun
ciatio fuit facta, anteq̄ d. Alex. consignaret D. Galacio tūr̄
feu fortiliūsum cum munitionib⁹. Secundus vero testis de
ponit, fuisse post factā configurationē: confit ait, qd̄ te
p̄t variante in tempore tanq̄ singulares non probant, ut
3. q. ca. nihilo minus. & leg. & no. in cap. cum cām, q̄ inter ar
chiepiscopūs de testi. & in testiūm. C. de testi. Quinimō q̄
duo sunt duo testēs tū variantes & discordantes, ut in propo
sito nostro, dato qd̄ aliquo modo possent reduci ad cōcordiā:
tū talis concordia "non sit, ut probent, ut no. Io. And. & Ant.
de But. in c. in nostra de testibus. & Io. And. in addi. Spec. in
ti. de teste. S. iam de interrogatorīs. in add. incī. incaute. &c.
& Feder. de Sen. in consi. 16. incī. Domine Grifote. & An
to. de But. in c. cum tu. de testib⁹. nā cum talis concordia fere
ret de necessitate, interpretandum est, qud̄ bis fuerit fa
cta dīcta renunciōem, & semel ante configurationē, & de illa lo
quitor primus testis, & semel ēt post configurationē, &
de illa loquitor secundus testis, ut in cap. periculose, cum gl.
de p̄cen. dist. 1. & idem remanent singulares. & in hoc casu o
ptimē loquitor p̄fati dōctor. Alio defectu laborante etiā
dīcta attestations, quia primus testis deposit, qud̄ dīcta
renunciōem fuit facta extra dictam turrim, inter pontes. Sc
cūdus verò dicti, qud̄ fuit in cortili dīcti fortiliūt penēs pō
ticellam, sed ita sunt diuersa loca; quia inter pontes dicunt,
qud̄ est in medio pōtūm, idest, inter unum pōtem & aliū.
l. 3. s. ante heredis. s. de lib. & posthum. & ille locus nō est
in cortili dīcti fortiliūt; primus autem testis dicit qd̄ fuit in
cortili penēs ponticellam, & illa dīctio in cortili denotat in
trinsecitatem loci. l. s. in flumine. s. de flumine. Et si domini
iudicantes notum non habent locum, possunt etiam ex offi
cio corum inspicere, aut mittere, quia ad declaracionē retro
arbitratorū pōt̄ iudex officio suo supplerē. c. cum Io. de fi
de intr. c. per tuas. & c. cum clamor. de testi. 30. q. vlti. iudicā
temno. Spec. in tri. deposit. S. 3. per. r. & lo. And. in cap. i.
de iura. calum. lib. 6. & no. alij in ca. cum caufam. de iura. calum.
& Bal. in l. per hanc in prin. C. de tempo. appel. cum testi. unde
videmus, quod potest index ex officio repeterē testēs, ut de
clarer dictum qd̄ est ambiguum, ut no. in s. quia uero. s. auth.
de testi. & in ca. in præsentia. de proba. & in d. c. cum clamor.
Et præferit procedit hoc in ea declaratione, quia fieri po
test per inspectionem oculorum; quia t̄ illa probatio non quā
intelligitur excludit, b ut not. Azo. in sum. C. ad laqui. & not.
Bal. in rubri. C. de proba. in t̄. col. in l. pen. C. de peric. ut.
& in l. t. C. aduer. lib. & in contra negantem. ad f. Cad. leg.
aqui. & no. est dubium, qud̄ talis varietas resultans ratione
loci reddit testēs singulares, ut leg. & no. in d. c. cum caufam.
& in d. l. testiūm. ex quibus tam dīcti, quā prioribus alle
gationib⁹ concludo faltem rationē singularitatis dīctorū
testēm diſtam allegatam rationē oblitare.